UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

         Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 05 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO

Thực hiện quy trình xem xét bổ nhiệm lại đối với

công chức lãnh đạo, quản lý năm 2022

 Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

  Căn cứ Quyết định số 2105-QĐ/TU ngày 19/10/2020 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy Quy định về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng

cử;

 Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; cán

bộ công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi;

 Trưởng Ban Dân tộc tỉnh thông báo về việc thực hiện quy trình xem xét bổ

nhiệm lại đối với các cán bộ, công chức thuộc Ban cụ thể như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG THỰC HIỆN

Qua rà soát công tác bổ nhiệm; trong năm 2022, Ban Dan tộc tỉnh có các đối

tượng thuộc diện đến thời hạn bổ nhiệm lại, gồm:

 1. Cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý: Ông Nguyễn Thế

Nhân, Phó Trưởng Ban

 2. Công chức lãnh đạo quản lý cấp phòng thuộc Ban:

- Ông Lê Quang Bình, Trưởng phòng CSDT;

- Bà Đỗ Thị Thu Hiền, Chánh Văn phòng.

 (Cụ thể có Danh sách kèm theo)

 II. QUY TRÌNH, THỦ TỤC THỰC HIỆN

 1. Cá nhân công chức đến thời hạn bổ nhiệm lại làm báo cáo tự nhận xét,

đánh giá việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ trong thời hạn giữ chức vụ và chuẩn bị

các hồ sơ có liên quan nêu tại điểm 1 Mục V của Thông báo này.

 2. Tổ chức hội nghị cán bộ chủ chốt lấy ý kiến về việc bổ nhiệm lại

 a) Thành phần: Toàn thể công chức cơ quan (Theo quy định tại điểm 3, Điều

52 Nghị định 138/2020/NĐ-CP). Hội nghị phải có tối thiểu 2/3 số người được triệu

tập tham dự.

 Đại biểu mời: Mời đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Sở Nội vụ tham

dự (đối với trường hợp bổ nhiệm lại cán bộ lãnh đạo thuộc diện BTV Tỉnh ủy quản

lý).

 b) Trình tự thực hiện:

 - Công chức được xem xét để bổ nhiệm lại báo cáo tự nhận xét, đánh giá

việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ trong thời gian giữ chức vụ;

2

- Hội nghị tham gia góp ý kiến và bỏ phiếu tín nhiệm (bằng phiếu kín) đối với

công chức được xem xét bổ nhiệm lại.

 Biên bản hội nghị, Biên bản kiểm phiếu kèm theo hồ sơ đề nghị bổ

nhiệm lại được gửi lên cấp có thẩm quyền bổ nhiệm. Kết quả kiểm phiếu không

công bố tại hội nghị này.

 3. Tập thể lãnh đạo cơ quan, tổ chức thảo luận và biểu quyết nhân sự

 a) Thành phần: Lãnh đạo Ban, Chánh Văn phòng Ban.

 b) Trình tự thực hiện:

 - Phân tích kết quả lấy phiếu ở hội nghị cán bộ chủ chốt;  Công chức được

đề nghị bổ nhiệm lại phải đạt tỷ lệ trên 50% tính trên tổng số người được triệu

tập tham gia hội nghị cán bộ chủ chốt giới thiệu;

 - Xác minh, kết luận những vấn đề mới nảy sinh (nếu có);

 - Lấy ý kiến bằng văn bản của Chi ủy Chi bộ về nhân sự được đề nghị bổ

nhiệm lại;

 - Tập thể lãnh đạo Ban thảo luận, nhận xét, đánh giá và biểu quyết nhân sự

bằng phiếu kín. Nhân sự được đề nghị bổ nhiệm lại phải đạt tỷ lệ trên 50% tổng

số thành viên lãnh đạo Ban đồng ý; trường hợp nhân sự đạt tỷ lệ 50% thì do

Trưởng ban quyết định; Riêng đối với Cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy

quản lý đồng thời báo cáo đầy đủ các ý kiến khác nhau để cấp có thẩm quyền xem

xét, quyết định;

 - Trưởng ban ra quyết định bổ nhiệm lại đối với các Trưởng phòng và tương

đương.

 - Trưởng ban có văn bản đề nghị cơ quan có thẩm quyền xem xét quyết định

bổ nhiệm lại đối với cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý (phó

Trưởng ban).

 III. HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ BỔ NHIỆM LẠI

Hồ sơ nhân sự bổ nhiệm lại phải được kê khai trung thực, chính xác, đầy

đủ nội dung nêu tại các mục và phải được cấp có thẩm quyền xác nhận hoặc

chứng thực theo quy định, bao gồm:

1. Tờ trình về việc bổ nhiệm lại do người đứng đầu cơ quan ký (đối với

trường hợp trình cấp trên có thẩm quyền quyết định bổ nhiệm); hoặc người đứng

đầu cơ quan phụ trách về công tác tổ chức cán bộ ký (đối với trường hợp người

đứng đầu cơ quan, tổ chức quyết định);

2. Bản tổng hợp kết quả kiểm phiếu kèm theo biên bản kiểm phiếu ở các

bước trong quy trình bổ nhiệm lại;

3. Sơ yếu lý lịch do cá nhân tự khai theo mẫu Mẫu 2c-BNV, được cơ quan

trực tiếp quản lý xác nhận, có dán ảnh màu khổ 4x6, chụp trong thời gian không quá

06 tháng tháng;

3

4. Bản tự kiểm điểm trong thời gian giữ chức vụ có nhận xét, đánh giá của

tập thể lãnh đạo cơ quan, tổ chức về phẩm chất đạo đức, lối sống, ý thức tổ chức

kỷ luật, đoàn kết nội bộ, về năng lực công tác, kết quả thực hiện chức trách,

nhiệm vụ;

5. Nhận xét của chi ủy nơi cư trú đối với bản thân và gia đình. Trường hợp

nơi cư trú của bản thân khác với nơi cư trú của gia đình thì phải lấy nhận xét của chi

ủy nơi bản thân cư trú và nơi gia đình cư trú;

6. Kết luận của cấp ủy có thẩm quyền về tiêu chuẩn chính trị;

7. Bản kê khai tài sản, thu nhập theo mẫu quy định;

8. Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của tiêu chuẩn chức danh

bổ nhiệm lại.

9. Giấy chứng nhận sức khỏe của cơ sở y tế có thẩm quyền cấp trong thời

hạn 06 tháng.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với các cán bộ, công chức được xem xét để bổ nhiệm lại: Chuẩn bị đầy

đủ hồ sơ nêu tại điểm 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9 Mục III của Kế hoạch này và gửi về Văn

phòng Ban trước ngày 20/8/2022.

2. Giao văn phòng Ban căn cứ quy trình xem xét bổ nhiệm lại đối với các cán

bộ, công chức nêu trên tham mưu Lãnh đạo Ban thực hiện theo đúng quy định, hoàn

thành trước ngày 15/9/2022.

Trưởng ban Dân tộc tỉnh Thông báo để các tập thể, cá nhân có liên quan biết,

thực hiện quy trình bổ nhiệm lại đối với công chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý

theo quy định./.

Nơi nhận:

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Sở Nội vụ (để biết);

- Lãnh đạo Ban;

- Công chức có tên tại Mục I.
- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT (MT40).

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

DANH SÁCH

CÁN BỘ, CÔNG CHỨC LÃNH ĐẠO, QUẢN LÝ  THUỘC DIỆN BỔ NHIỆM LẠI NĂM 2022

(Kèm theo Thông báo số    /TB-BDT ngày    /8/2022 của Ban Dân tộc tỉnh)

STT Họ và tên
Ngày tháng

năm sinh

Đơn vị

công tác
Chức vụ

Trình độ

chuyên

môn (ghi

rõ trình

độ và

chuyên

ngành

đào tạo)

Trình độ

QLNN

Trình độ

LLCT
Tin học

Ngoại

ngữ

Thông tin bổ nhiệm

Ghi chú
Ngày/

tháng/năm

bổ nhiệm

lần đầu/ số

quyết định

Ngày tháng

năm hết

hạn bổ

nhiệm

1 NGUYỄN THẾ NHÂN
01/09/1965

Lãnh đạo

Ban
Phó Trưởng ban

Kỹ sư

Nông

nghiệp ,

ngành

Trồng trọt

CVC Cao cấp A B

10/11/2017;
số quyết

định:

2074/QĐ-

UBND

10/11/2022

2 LÊ QUANG BÌNH 26/12/1982
Phòng

CSDT
Trưởng phòng

Cử nhân

Kinh tế,

ngành

Nông lâm

CV Cao cấp KTV B

01/11/2017;

714/QĐ-

BDT;

387/QĐ-

BDT;

181/QĐ-

BDT

01/11/2022

3
ĐỖ THỊ THU HIỀN

25/12/1974

Văn

phòng
Chánh Văn phòng

Cử nhân

hành

chính, Cử

nhân kinh

tế, ngành

kế toán

CV Cao cấp A C, B1

15/11/2017;
775/QĐ-

BDT,

182/QĐ-

BDT

15/11/2022

5

		2022-08-08T08:13:30+0700

		2022-08-08T08:13:30+0700